
 

 
 
 
 
 
 
 
Madame, Monsieur, Chers Parents, 
L’Institut Emmanuel d’Alzon relance son centre de loisirs sans hébergement du 1 au 26 juillet 2024.  
Quelques précisions nécessaires à votre décision d’inscription pour cette nouvelle session :  
(Pour toutes informations complémentaires : centre.loisirs@dalzon.com ou au 04 66 04 93 00)  
 
Les horaires :  
7h45-8h00 : Accueil pour un départ du car à 8h00 de Nîmes Institut d’Alzon.  
8h30 : Arrêt Collège d’Alzon Vestric  
8h00-9h00 : Accueil Collège du Grau du Roi.  
17h00 : Départ du car : Collège du Grau du Roi / Départ du Centre de 17h00-18h00.  
17h30 : Arrêt Collège d’Alzon Vestric  
18h00 : Retour Nîmes Institut d’Alzon.  
 
Les tarifs à la semaine :  
Les tarifs sont dégressifs en fonction du coefficient familial.  
Modalité de règlement : Le règlement se fait lors du dépôt du dossier d’inscription 
Les règlements peuvent se faire en chèques (possibilité d’en faire plusieurs), espèces et bons aide temps 
libre de la CAF. 
 
Avec transport :  
 
Quotient familial  Tarif à la semaine 

1er enfant inscrit 
Tarif à la semaine  

A partir du  
2ème enfant inscrit 

 
De 0 à 370 

 
145 € 

 
135 € 

 
De 371 à 1100 

 
185 €  

 
175 €   

 
A partir de 1101 

 
225 €  

 
215 € 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Sans transport : 
  
Quotient familial  Tarif à la semaine 

1er enfant inscrit 
Tarif à la semaine  

A partir du  
2ème enfant inscrit 

 
De 0 à 370 

 
120 €  

 

 
110 €  

 
 

 
De 371 à 1100 

 
160 € 

 

 
150 € 

 
 

 
A partir de 1101 

 
200 € 

 

 
190 € 

 

 
 
L’encadrement :  
Les enfants seront accompagnés dans le car, et encadrés tout au long de la journée par une équipe 
pluridisciplinaire qualifiée d’animateurs sous la responsabilité du directeur du centre.  
 
Les activités :  
Ce centre de loisirs accueillera les enfants de 7 à 14 ans. Ils pourront profiter des différentes activités de plage 
et jeux de plein air et des infrastructures du collège du Grau du Roi. Chaque jour, une activité découverte d’un 
sport nautique (Paddle / Kayak de mer /body-bord / Surf/…) leur sera proposée.  
 
 
Nous remercions pour votre confiance et vous prions Madame, Monsieur, Chers Parents, de croire en notre 
sincère dévouement. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


